Município de Não-Me-Toque/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023
Edital nº 08/2023 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 08/2023 – GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Não-Me-Toque/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS.

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR 4º
SÉRIE – TURNO TARDE

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A A C B A E D E A

11 12 13 14 15

B B A D D

Legislação

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C E E A A B D C A A

26 27 28 29 30

E A B D C

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR
FUNDAMENTAL (EXCETO PARA O CARGO DE AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL) – TURNO
TARDE

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D E D B D B E C

11 12 13 14 15

E B C C A

Legislação

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C C D A A C A D E

26 27 28 29 30

C C D C A

CONHECIMENTOS GERAIS – EXCLUSIVAMENTE PARA O CARGO DE AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL – TURNO TARDE

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D E D B D B E C

 Município de Não-Me-Toque/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023
Edital nº 08/2023 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

2

Execução: Fundação La Salle

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C D A A C A D E

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25

D A E E B

Informática

26 27 28 29 30

A C B E E

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR
MÉDIO, TÉCNICO E MAGISTÉRIO – MANHÃ

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E B C E A A C E D

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A E C D C D B E E

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25

A D B E C

Informática

26 27 28 29 30

B C C E C

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR
SUPERIOR – TURNO TARDE

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C C D A D A D C C

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B C B B D C B

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25

A E D C E

Informática

26 27 28 29 30

E E A C B

 Município de Não-Me-Toque/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023
Edital nº 08/2023 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

3

Execução: Fundação La Salle

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS POR CARGO

Auxiliar de Operações

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C A B D C E B E D

Auxiliar de Serviços Gerais

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C E D B D A C B A

Auxiliar de Saúde Bucal

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D E A E D A B D

Motorista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A A C E E B A A D

Operador de Máquinas

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A E C B E B A B D

Atendente de Farmácia

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A A B C C E D B E

Fiscal Geral

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E E B D D C A B E

Monitor de Escola

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C A E A E D A E C

Orientador/Educador Social

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B E D C A D C E

Professor Anos Iniciais

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C E C D E A B C A

Técnico em Agropecuária

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C E B C E B A A B

Técnico em Contabilidade

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D E A E C A D B C

Técnico em Enfermagem

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C A A B B A D B D

 Município de Não-Me-Toque/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023
Edital nº 08/2023 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

4

Execução: Fundação La Salle

Técnico em Informática

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D E C A B E B C

Técnico em Saúde Bucal

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B B E D D B A E

Técnico em Segurança do Trabalho

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D A E D C A D C

Tesoureiro

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B D C A E B E D C

Agente Ambiental

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B A A C B E B

Cirurgião Dentista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D E B E A D C D

Enfermeiro

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A B C B D B C C A

Engenheiro Florestal

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B B E C E D B A B

Farmacêutico

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A B B C B D D C E

Fiscal Tributário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C E C D A A B E D

Fonoaudiólogo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D D E D B D A E

Médico

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C B B D B E C D

Nutricionista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C E D C A B B D

Procurador Jurídico

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A E E E C D A A

 Município de Não-Me-Toque/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023
Edital nº 08/2023 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

5

Execução: Fundação La Salle

Professor Anos Finais – Artes

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E D C C B A C B A

Professor Anos Finais – Ciências

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A E A C B C B A

Professor Anos Finais – Educação Física

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B B D E B D C B A

Professor Anos Finais – Matemática

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B D E C A E C B A

Professor Anos Finais – Português

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E A E B B A C B A

Professor Anos Finais – História

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C E E D A C B A

Veterinário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C A C B B D D C

Agente de Combate às Endemias

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C A C E A D B E

Agente Comunitário de Saúde

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B E A B A E C D

Município de Não-Me-Toque/RS, em 29 de maio de 2023.

Gilson dos Santos
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Noeli Verônica Machry Santos
Secretária Municipal da Administração e
Planejamento